航空旅游学院党总支部

关于在广大学生中开展廉政文化进校园系列活动的通知

学院团委、院学生会、各班团支部：

为了贯彻《中共桂林航天工业学院委员会关于开展廉政文化进校园

系列活动实施方案》要求，培养广大学生廉洁奉公，诚信守法的意识和

正确的价值观念、高尚的道德情操，帮助广大青年学生树立正确的人生

奋斗目标，明确健康的人生发展道路，在全体师生中形成“以廉为荣、

以贪为耻”的浓厚氛围，努力构建廉洁平安和谐校园。现就在全院青年

大学生中开展“敬廉崇洁、诚信守法”为主题的教育活动，通知如下：

（一）组织一次以“廉洁修身，从我做起”为主题的主题团日活动

本项活动以团支部为单位，组织全体青年大学生围绕“廉洁修身，

从我做起”主题，开展报告会、学习会、辩论赛、征文赛、签订承诺书、

主题班会等形式多样的主题团日活动，将廉洁文化建设与校风、学风、

班风、舍风建设有机结合，强化学生修身意识，传播廉洁修身、诚实守

信的文明理念，开展“弘扬优良学风，倡导诚信考试”诚信教育，教育

引导广大青年学生自觉树立正确的权力观、名利观、荣誉观，不断弘扬

校园正能量。引导青年大学生明确廉洁与修身的关系，树立“路漫漫其

修远兮，吾将上下而求索”的精神追求，为青年大学生将来走上工作岗

位系上廉洁的“第一粒扣子”。

时间：2019 年 5月-6 月

（二）制作一期以党风廉政建设内容为主题的宣传板报或宣传长廊

团委学生会要充分利用宣传橱窗或宣传长廊以黑板报等形式制作出

版一期以党风廉政建设内容为主题的宣传板报或宣传栏。利用易班平台，

开展以团支部为单位的电子板报宣传评比，做到廉政文化与校园文化的

有机结合，营造良好的学习宣传氛围。

 时间：2019 年 6月

（三）组织参加“我对党纪政纪条规知多少？”知识测试活动

按要求组织学生党员、入党积极分子开展一次“我对党纪政纪条规

知多少？”知识测试活动，进一步激发广大党员学生、入党积极分子学

习反腐倡廉及党纪政纪条规相关知识，引导广大党员师生、入党积极分

子增强遵纪守法意识、强化廉洁修身意识。

 本项活动采用网络答题形式进行。

 时间：2019 年 10 月

学院团委要组织辅导员、团学干部、各班级团支部书记认真学习有

关要求，明确工作任务、措施、时间和负责人，狠抓工作落实，力戒形

式主义官僚主义，确保活动真正取得实效。注重工作记录和活动积累，

及时宣传报道工作中涌现的好经验、好做法，为系列活动深入开展营造

良好氛围。

航空旅游学院党总支部

2019 年 5月 15 日